
__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 39/19.  Processo Administrativo:  1407/19. 
Pregão  Presencial:  32/19.  Objeto:  Registro de 
Preços  de  fraldas  geriátricas  para  pessoas 
assistidas  pelo  Fundo  Social  de  Solidariedade. 
Adjudicado  para  a  empresa:  LUCAS DELPHIM 
GUERRA  DA  SILVA  EPP,  o  item:  01.  Fica 
homologado  o  presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga, 06 de maio de 2019. Rafaela C. 
Machnosck  Martins  -  Pregoeira/Ademir  Alves 
Lindo - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 06/19.  Processo  Administrativo: 
4522/18. Concorrência Pública: 06/19. Objeto: 
exploração a título  de  concessão de uso do 
chalé  de  madeira  nº  02,  localizado  em 
Cachoeira de Emas, para uso exclusivo de bar 
ou  lanchonete. Proponentes: 06.  Contrato nº 
48/19.  Contratada:  MAURO TESSARO JUNIOR 
29319095809. Valor:  R$ 15.067,32  (quinze  mil, 
sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
Assinatura: 08/05/19. Vigência: 12 (doze) meses. 
Gestor  do  Contrato:  Maurício  Furlan.  Cargo: 
Administrador  de  Cachoeira  de  Emas.  Ademir 
Alves  Lindo  –  Prefeito  Municipal  de 
Pirassununga.

SAEP

PORTARIA     028/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 

ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais DESIGNA, de 02 a 31 de junho 
de 2019, o funcionário desta Autarquia Municipal 
Sr. WAGNER VENEROSO CELLIM, Rg nº 
18.895.489.2, CPF. 123.618.168-90, para 
responder pelas funções de Engenheiro Químico 
em substituição ao Sr. Luiz Roberto Brayn Rosati, 
que  encontra-se  de férias. Registre-se e 
Publique-se. Pirassununga, 30 de abril de 2019. 
Eng. João Alex Baldovinotti Superintendente. 
Publicado e Registrado na Forma da Lei, data 
supra. José Roberto Barone Diretor 
Administrativo.

PORTARIA     029/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais DESIGNA  de 06 de maio a 04 
de junho de 2019, a funcionária desta Autarquia 
Municipal Sra. JOYCE CARDOZO M. 
GONÇALVES, Rg nº 34.640.239-6 , para 
responder pelo emprego em comissão de Chefe 
da Seção de Arrecadação, em substituição a Sra. 
Clara Maria Juffo,  que  encontra-se  de férias.. 
Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 03 de 
maio de 2019. Eng. João Alex Baldovinotti 
Superintendente. Publicado e Registrado na 
Forma da Lei, data supra. José Roberto Barone 
Diretor Administrativo.

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO     Contrato nº 044/2019. 
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: RC PONTOS RELOGIOS LTDA-
ME
OBJETO: Atualização do sistema de dados dos 
relógios ponto. 
Retifica-se a publicação efetuada em 26/04/2019, 
pg. 01, onde se lê R$ 297,00, leia se R$ 1188,00 
e prazo 3 meses leia-se 12 meses. 07 de maio de 
2019. João Alex Baldovinotti – Superintendente 

1 / 1


